[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Marinha do Brasil - Capitania Fluvial do Tietê-Paraná, na pessoa dos Ilmos. Srs. Daniel Gomes Padilha, Capitão de Fragata e Capitão dos Portos, Daniel Thomaz Moraes, Capitão de Corveta, dos Srs. Genauro Cilirio dos Santos, Capitão Tenente, Rosivaldo Lobato Rodrigues, Primeiro Tenente, dos Terceiros Sargentos Srs. Alexandre José Nunes Viana e Leonardo Roberto dos Santos Ramos, do Cabo Thayran Serrão Cavalcanti, dos Marinheiros Tiago Henrique Zanzirolami, Guilherme Fernando Bispo dos Santos, Lucas Batista Gomes, Rafael Felipe de Paula, Guilherme Batista Alves, Fernando dos Santos Costa, Tiago dos Santos Pereira, Renan de Oliveira, Bruno de Jesus Barbosa, Rafael Diogo de Jesus, Gabriel Augusto de Almeida, Fernando dos Santos Costa, dos Marinheiros Recrutas Srs. Lucas Pinheiro da Silva e José Ferreira da Silva Junior, os quais realizaram a reforma da Praça Almirante Barroso, de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

	Recentemente, a Capitania Fluvial do Tietê-Paraná, através da iniciativa voluntária dos homenageados realizaram a reforma da Praça Almirante Barroso, localizada na Orla Turística de nosso Município.

	Essa moção vem reconhecer o trabalho dos homenageados, os quais se dedicaram brilhantemente por horas e horas com a força de trabalho, abdicando dos lazeres, empenhando-se para revitalização da praça tão importante para os festejos em comemoração ao aniversário de nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]	É o reconhecimento e comprometimento com um local que busca relembrar a memória daquele que foi o responsável pela vitória do Brasil na Batalha do Riachuelo, durante a Guerra da Tríplice Aliança.

	Portanto, merecem nossos aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

 	Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

ANTONIO MARCOS GAVA JUNIOR
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 240/2019 - 20/03/2018 11:01 - LUCAS